
 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 
ที ่  45 / ๒๕๖๕ 

เรื่อง แตง่ตั้งคณะกรรมการคลินิกเสมารักษ์สถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติดและอบายมุข 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ 

…………………………………………………………………. 

           ตามที่รัฐบาลได้กำหนดให้ปัญหายาเสพติดเป็น “วาระแห่งชาติ” และมอบหมายให้กระทรวงศึกษาธิการ 
ดำเนินการสร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา กำหนดมาตรการป้องกันเด็กและเยาวชนก่อนวัย
เสี่ยงและในวันเสี่ยงไม่ให้ไปเกี่ยวข้องเกี่ยวกับยาเสพติด เรียนรู้ถึงโทษและพิษภัยของยาเสพติด รู้จักวิธีปฏิเสธ
หลีกเลี่ยงยาเสพติดและใช้เวลาว่างให้เป็นประโยชน์เพ่ือหลีกเลี่ยงการหมกมุ่นมั่วสุมกับยาเสพติดและอบายมุข
ตลอดจนดูแลช่วยเหลือนักเรียน นักศึกษา ที่ไปเกี่ยวข้องกับยาเสพติด และกำหนดให้โรงเรียนดำเนินงานโครงการ
สถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติดและอบายมุขข้ึน  ในการนี้สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเลย เขต ๒ 
เพ่ือให้การจัดกิจกรรมดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๙(๑) 
แก่งพระราชบัญญัติ ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗(๑)  
แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน 
ดังต่อไปนี้ 

 ๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
๑) นายไพรวัลย์ ภูถมศรี              ผู้อำนวยการโรงเรียน    ประธานกรรมการ 
๒) นายสมบุญ สีเกตุ            ครโูรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 
๓) นางรัตนา หลวงกลาง ครโูรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 
๔) นางพจนี ศิริวรรณ ครโูรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 
5) นางศศิธร ป้องสุพรรณ ครโูรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 
6) นางสาวนวรัตน์ พลมณี     ครโูรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 
7) นางสาวสุกัญญา บุญหนา           ครโูรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษา แนะนำ ในการปฏิบัติงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและ
บรรลุตามวัตถุประสงค์ท่ีวางไว้รวมทั้งจัดเตรียมเอกสารข้อมูล มาตรฐานด้านการป้องกัน มาตรฐานด้านการค้นหา 
มาตรฐานด้านการรักษา มาตรฐานด้านการเฝ้าระวัง มาตรฐานด้านการบริหารจัดการ  

๒. คณะกรรมการคลินิกเสมารักษ์  ประกอบด้วย 

๑) นางสาวนวรัตน์ พลมณี            ครโูรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ ประธานกรรมการ 
๒) นางสาวศุภรานันท์ แก้วเกิดมี    ครโูรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์  กรรมการ 
๓) นายนาคินทร์ งามฉวี     ครโูรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์  กรรมการ 
๔) เด็กชายวรากร กองนาง     นักเรียนโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 
๕) เด็กชายพิเชษฐ์พงษ์ มูลปลา    นักเรียนโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 
๔) นางสาวชาริณี แพงงา     ครโูรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการและเลขานุการ 



มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา หารือ เฝ้าระวัง ติดตามพฤติกรรมนักเรียน  แนะนำ และรายงานผล เมื่อพบ
นักเรียนมีพฤติกรรมเสี่ยง ขอให้ผู้ที่ไดรับการแต่งตั้ง  จงตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย ด้วยความเสียสละ 
เอาใจใส่ต่อหน้าที่ เพ่ือประโยชน์สูงสุดและปฏิบัติงานให้เกิดผลดีต่อทางราชการต่อไป 

      ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  ๒๓  มิถุนายน  ๒๕๖๕  เป็นต้นไป 

                         สั่ง ณ วนัที่   ๒๓   เดือน  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๕  
                                                                                                 
                                              

 (ลงชื่อ)                
( นายไพรวัลย์ ภูถมศรี ) 

  ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 
 


